
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 215, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2014.

Aplica a penalidade de ADVERTÊNCIA a servidor.

A  PROCURADORA-CHEFE  REGIONAL  DA  PROCURADORIA

REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela

Portaria   PGR nº 291, de 24 de abril de 2014  , e pelo inc. VI do art. 106 do Regimento Interno

do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de

2008,  e  com  fundamento  no  Relatório  da  Comissão  de  Sindicância  e  no  Despacho  nº

038/2014-GABPCR/PRR1,  constantes  do  Procedimento  Administrativo  MPF/PRR1  nº

1.01.000.000259/2014-71,

RESOLVE:

Art.  1º  Aplicar  a  penalidade  de  ADVERTÊNCIA ao  servidor  FERNANDO

RODRIGUES LEONEL ROSA, matrícula nº 22012, ocupante do cargo efetivo de Técnico do

MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segurança Institucional e Transporte, com fundamento

nas  disposições  do  art.  127,  inciso  I,  c/c  arts.  129 e  145 da  Lei  8.112/90,  em razão  do

cometimento das infrações previstas no art. 116, incisos III e X, e no art. 117, inciso I, todos

da Lei nº 8.112/90.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA MAMEDE NASCIMENTO

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 13 jan. 2015. Caderno 
Administrativo, p. 7

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/18509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8689
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8689
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19881
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19881
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/18509

